
 
 
Vänsterpartiet Gävleborg  
 

Interpellation - Vilka hälsocentraler ska ni sälja först? 
Regionfullmäktige i Gävleborg 
 
 

Ställd till regionrådet Jennie Forsblom (KD):  

Sverigedemokraterna med sina stödpartier i Region Gävleborg beställde nyligen en konsultrapport, 
som kostade skattebetalarna ungefär 1,3 miljoner kronor. För det ockerpriset gavs rådet att bolagisera 
och sälja ut regionens alla offentliga hälsocentraler. 

Att privatisera primärvård innebär många risker. Dels slås vårdkedjor sönder, samverkan kring 
patienten försämras och den demokratiska kontrollen och insynen minskar. Det innebär också en oro 
och risk framförallt för invånarna på landsbygden, där hälsocentralerna ligger. Många äldre som inte 
har möjlighet att ta sig till en annan hälsocentral påverkas direkt. Ta Ljusne som exempel där 
vårdbolaget bara packade ihop och lämnade, varpå även apoteket försvann. Det har inneburit 
svårigheter för många äldre som fått långa resor till vården och även fått svårigheter att få tag i den 
medicin de behöver. Även hemtjänstens verksamhet har påverkats negativt. 

Nu förstår vi det som att Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna, Moderaterna och Sjukvårdspartiet 
håller på att förhandla om vilka hälsocentraler som ska säljas ut och möjligheten att få gynna 
vårdbolagsägare och lobbyister verkar vara viktigare än allt annat. Den ökade risken för 
välfärdsbrottslighet som följer med privatiseringarna verkar negligeras. 
 
Vilken är då hälsocentralen som ska säljas först? Är det hälsocentralen i Ockelbo, den i Storvik? Eller 
den i Delsbo, eller i Arbrå, eller kanske i Bergvik? Utförsäljningspolitiken som nu råder i Region 
Gävleborg riskerar att drabba landsbygden hårt. 
 
Patienter och de anställda på regionens hälsocentraler skulle nog också vilja veta hur tanken är med 
försäljningarna och vad som händer när vårdbolaget inte längre betraktar hälsocentralen som lönsam 
och vill lägga ned verksamheten? 

Vänsterpartiet menar att regionen ska behålla och istället utveckla de offentligt drivna 
hälsocentralerna. 

 
Därför vill jag fråga regionrådet Jennie Forsblom (KD): 

● Hur ser ordningen ut, vilken/vilka hälsocentral/er ska läggas ut på den öppna marknaden till 
försäljning först? 
 

● Vad är planen när vårdbolaget inte längre anser att verksamheten är lönsam och ämnar lägga 
ned en hälsocentral? 

Ulla Andersson 
Vänsterpartiet 240902 


